Ebbo °is'Remorum ar.chiepiscopusdegradatur.
840. Imperator filio suo Lothario ad imperium

designato, 12. Kal. Julii obiit, etMetlis sepelitur.
841. Ludowicus junior, adunatis cum fratre suo

Karolo copiis, cum Lothario monarchiam appetente
de partiJ.one regni concordare non possent, juxta
Fontinatam villam 7. Kal. Julii atie confligunt. Lu-

dotvicus et Karolus castris potiti sunt, fugato Lo-

r thario.

842. Tandem cunctis pacem optantibus, regnum
in tria partiri constituunt. AugiseWalahfridus Strabo

vir doctus, abbas 12u", praefuit, qui metro et prosa
conscripsit multa.

845. Lotharius cum imperatoris nomine Italiam

accepit et Relgicam Galliam, quae nunc usque at
, •eo 22°regnum Lotharii dicitur; Ludowicus Germa-

niam, Karolus Gallias obtinuit.

844. "> Defuncto Gregorio papa, Sergius II104"«
t sedit annis 5.
- 845. 222Rhabanus Fuldensis abbas librum quem

de sancta cruce variis figuris metroque composuit,
3 Sergio papaa transmisit.

846. 223Lotharius imperator Burgundiones rebel-

D lare molienles ad deditionem coegit.
8 847. (Gesla pontt. Rom.)°°* RomaeLeo IV, papa
, 105UB,sedit annis 9, mensibus tribus, qui Romae

munitionem, quam Leoninam dicunt, feeit, eamque
apostolica benedictione dedicavit, et sub anathemate
in perpetuum confirmavit. 226

Mogontiaci Rhabarius,
Fuldensis abbas doctissimus, ordinatur archipraesul.
Qui mox Ludowico jubente sinodum magnam Mo-

e gontiaci collegit. Tempore
S26Leonis papae quarti tt
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Rabani MogontiaCensis archiepiscopi iu conveniu

episcoporum Mogontiaci (conc. Mog.), confutala est
heresis Praedestinatianorum, quorum capita beatus

Auguslinus confregit atque conlrivit in libro dc cor-

repiione et gratia et praedestinatione sanctorum ac

bonopeiseveranliw.''''. . • .
848. Gotescalcus quidam presbiier, quosdam ho*

mines ad vitam, qttosdam ad mortem inevitabiliter
a Deopraedestinatos dogmatizans, in conventu epi-
scoporum Mogontiaeiconvictus, regno expellitur.

849. AugiaeWalahfridus Strabo abbas obiit; pro
quo Folcuinus abbas 15us praefuit annis 9.

S50. Magna fames circa Rhenum, in qua Rhaha-
mis archiepiscopus multos pauperes aluit.

S52. Magna sinodus et generalis conventus Mo-

gontiaci a Rhabano archiepiscopo et Ludowico rege
habitus.

855. Nordmanni basilicam sancti Martini Turonis
incendunt.

855. Lolharius impefator, relicto mundo divtso-

que inter filios regno, monachum se Prumise fecit,
et non multo post, 5. Kal. Octob. ad regrium celeste

migravit. Post quem filii ejus Ludowicus imperator

Ilaliam, et Lotharius Cisalpinas partes regni tenue-

runt.

856. MogontiaciRhabano areliiepiscopo defuncto,
successit Karolus, filius Pipini regis Aquitaniae.
Romo3Leone defuncto, 106us Benedictus III, papa
scdit aiinis 2, mensibus 6.

857. Synodus a Karolo archiepiscopo Mogontiaci

colligitur.
858. Villam quandam juxta Mogonciacum et

Rhenum, Cammunti voeatam, nequam spiritus ho-

mines multipliciter infestando devastavif. Romag

past Benedictum 107us Nicolaus papa sedil aunis 9.

859. Crehri terraj motus Mogontiacum concu-

tiunt; ihique Probus presbiter religiosus et sanctus,
7. Kal. Julii obiit.

860. Hiemps maxima etiam Ionium mare usque
in Yenetiam per glaciem equis meabile fecit.

861. Meginradus Augiae monacbus , et primus
incola heremi quae Turicino adjacet lacui a quibtis-
dam latronibus inihi 12. Kal. Febr. peremplus, post
mortem virtttlibus claruit, Augiae sepultus. A qt;o

usque hodie Heremus ipsa a sanctis et religlosis
viris culta, in nohile excrevit cenobium.

862. Lolharius rex favenlibus archiepiscopis
Gunthario Coloniense et Theothgaudo Treverense,

. repudiavit Tiolhpirgam ujiorem legitimam, sinodo

ad hoc machinandum collecta.

865. Synodo Roraae collecta, Guntharius et

Theothgaudus archiepiscopi illuc transmissi, a Ni-

cholao papa stiut depositi, et cum synodo sua anathe-

matizaii, Lothariusatie rex, nisi resipisccrel, excom-

municatus est.

A 864. Guntharius Cploniensis episcopale ofliciuin

post interdictum usurpans, sct postea ductus peni-
tentia Romam venit, set minime reconciliari nie-
ruit.

865. Arsenius episcopus, Nicolai papae legatus,
ipsi Lothario lidem conubii per sacramenta 12 prin-
cipum suorum pollicenli, Tiothpirgam conjugem
reconciliatam reddidit.

866. Yulgari missis a Nicolao papa et Ludowico

rege praedicatoribus, fidem Christi stiscipiunt.
867. Lotharius rex posihabitis principum sacra-

mentis, Thiotpirgam repudiavit itcruni, se priori
coneubinae comroiscens. Unde euni papa Nicolaus
cum suis coraplicibus exconimunicavil, literis ad

diversos missis.
868. Synodus magna coram Ludowico rege colli-

gitur Wormalite. Romae defuncto papa Nicolao,
108us AdriausisII sedil annis 5. Ad quem cum Lo-
tharius rex venisset, et frustra opitulante fialre Lu-
dowico imperatore, pro Waldradae concubinae suoe
matrimonio satis egisset, nichil profuit. (REGIN.
Chron. a. 869.) Ea°°° quidcm condilio ei dabatur,
ut si innocenf esset, fiducialiter corpus Domini pcr-
ciperet; sin vero, illud nullalenus accipere prmsu-
meret. Set ipse temerarius accessit, el cum suis com-

plicibus inevitabile judicium sibi suoque regno , heu!

niinium deinens, percepil. Nam lanta cludes hanc

prmsumplionemdivinitus subsecuta est, ul in ejusdem
Lotharii regno, tota virtus ac nobiiitas, non peste set

r quasi hosliti gladio, deleta vidcretur.

869. Lotharius rex cum rcomplicibtis suis se

apud papanv Adrianiim de illalis criminibus excu-

sans et corpus Domini temcrarie ab eo accipiens,
cum rediret doraum, Placentiaeperiit; autoresque
sceleris pene omnes ohiter periere. Regnumque ejus
Karolus patruus ejtis invasit.

870. Synodus magna Coloniae collecta, et mvtlta

pro statu aeclesiaedecreta.

871. (REGIN.Chron.)
229Ludowicusimperator Adcd

giso tyrannoper sacramenlum repacificatur; quola-
mensacramento eum post Joannes papa absolvit, et

eum contra eundemtirannum incilavil ad bellandum.

872. Basilius imperator Grecorum portionem do-

miniesecrucis Ludowico regi transmisit,
D 873. Romae defuncto Adriano, 109us Joannes

VIII papa sedit annis 10 230,cujus prmcepto Joan-

nes diaconus Romanw wclesim vitam sahcti Grego:ii

authenlice descripsit.
874. Ratolfus Yeronensis episcopus obiit, qui

sui nominis cellam construxit juxta Augiam
875. Ludowicus imperator Jtaliae defunctus, Mc-

diolani sepelitur, anno regni 20°. Cujits regnum pa-
truus ejus Karolus rex Galliarum invadens, a Joan-

ne papa se imperatorem coronari fecit.

876. Ludowicus rex religiosus apud Francono-
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ftirl 5 Kal. Seplembris omit, anno regni 58", re- .

gnumque ejus tres filii, Kaiioaiannus Bajoariam,
Ludowicus Gerraaniam, Karolus Alemanniam, sin-

guli cttm adjacentibus provinciis accepere.
877. Karolus rex Galliarum obiit, anno regni

37°. Post quenv filius ejus Ludowicus Balbus re-

gnunt Galliarum accepit.
878. Ludowicus rex Germaniaccum fralre Karolo

regnum Lotharii divisit.

879. Ludowicus Balbus, filius Karoli, rex Gallia-

rum, S.Idus Aprilis Compendii obiit.

880. Karlomannus rex Bajoariae apud villam

Otingam obiit, 11 Kalend. Apr.ilis.
881. Nordmanni multas provincias in Gallia va-

stant. Karolus rex, fraterLudowici, Romamveniens,
una cuin regina Richgarda imperiali unctione a Jo-

anne papa coronalur, 231el omncs llalorum cpiscopi,

prwler papam,'imperatori jurejurando subjiciuntur.
882. Ludowicus rex Germaniae 15 Kalend. Fehr.

obiit. Karolus imperator Nordmannos cuncla cir-

:umqttaque vastantes, pacem i'egno ejus deinceps
sacramento firmare comptilit, et regem eorum chri-

stianilatem professum de bapiismo suscepit, sicque
firmala amicicia digressi sunt.